



Concepto	2019	2018	VARIACION	%
<b>INGRESOS (Nota 9)</b>	<b>7.770.597</b>	<b>7.455.073</b>	<b>315.524</b>	<b>4,23%</b>
<b>Venta de Servicios</b>	<b>7.014.938</b>	<b>6.766.133</b>	<b>248.806</b>	<b>3,68%</b>
Gestion de Transporte Masivo	6.866.347	6.699.976	166.371	2,48%
Otros Ingresos	148.591	66.157	82.435	124,61%
<b>Subvenciones</b>	<b>74.421</b>	<b>-</b>	<b>74.421</b>	<b>1000,00%</b>
Transferencias y subvenciones	74.421	-	74.421	100,00%
<b>Otros Ingresos</b>	<b>681.237</b>	<b>688.940</b>	<b>- 7.703</b>	<b>-1,12%</b>
Ingresos Contratos Concesion Publicidad	19.957	92.770	- 72.813	-78,49%
Financieros	213.141	179.454	33.687	18,77%
Niveles de Desempeño a Concesionarios	411.126	375.519	35.607	9,48%
Diversos	37.013	41.197	- 4.184	-10,16%
<b>GASTOS (Nota 10)</b>	<b>12.968.727</b>	<b>5.609.951</b>	<b>7.358.776</b>	<b>131,17%</b>
<b>Gastos de Administración</b>	<b>3.330.112</b>	<b>2.552.588</b>	<b>777.524</b>	<b>30,46%</b>
Gastos de Personal	2.219.528	2.029.442	190.086	9,37%
Gastos Generales	994.304	411.188	583.117	141,81%
Impuestos contribuciones y tasas	116.280	111.959	4.321	3,86%
<b>Gastos de Operación</b>	<b>2.607.514</b>	<b>1.395.723</b>	<b>1.211.790</b>	<b>86,82%</b>
Gastos de Personal	240.299	231.920	8.378	3,61%
Gastos Generales	2.364.136	1.162.194	1.201.943	103,42%
impuestos contribuciones y tasas	3.079	1.609	1.469	91,28%
<b>Provisiones Agotamiento y amortización</b>	<b>6.748.954</b>	<b>181.567</b>	<b>6.567.386</b>	<b>3617,05%</b>
Depreciacion de Propiedades Planta y Equipo	612.412	153.831	458.581	298,11%
Depreciacion de Propiedades de Inversión	186.016	-	186.016	100,00%
Amortización Intangibles	8.836	27.736	- 18.900	-68,14%
Provision Litigios y Demandas	5.941.689	-	5.941.689	100,00%
<b>Otros Gastos</b>	<b>282.148</b>	<b>1.480.072</b>	<b>- 1.197.925</b>	<b>-80,94%</b>
Laudos Arbitrales y Conciliaciones extrajudiciales	1.966	1.480.067	- 1.478.102	-99,87%
Impuesto sobre la renta y complementarios	280.173	-	280.173	100,00%
Otros Gastos Diversos	9	5	4	73,02%
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>- 5.198.131</b>	<b>1.845.121</b>	<b>- 7.043.252</b>	<b>-381,72%</b>

  
EMILCEN DELINA JAIMES CABALLERO  
GERENTE

  
LUIS IGNACIO MACÍAS ESPARZA  
DIRECTOR FINANCIERO

  
CANDELARIA DAZA BENITEZ  
CONTADORA  
T.P. 68156-T

  
JULIO CESAR FORERO SARMIENTO  
REVISOR FISCAL DELEGADO KRESTOM RM S.A.  
TP. 77107-T